
  

 

   

 BUDBRINGEREN 

    efterår 2023 

Kære ven af Dansk Kherwara Mission 
 

Som introduceret i tidligere numre af Budbringeren har Dansk Kherwara Mission indgået et partnerskab med 
Christian Mercy i Rwanda. Men hvad i alverden skal Dansk Kherwara Mission - en organisation, som har beskæfti-
get sig med det indiske kontinent i lige knap 80 år - dog i det centraløstlige Afrika? Jo, vi skal lære af Christian 
Mercy, de skal lære af os og derigennem kan vi sammen blive endnu bedre til at drive og udvikle vores projekter. I 
dette nummer af Budbringeren kan du læse om Christian Mercy og hvad samarbejdet med dem konkret betyder.  

 
Til vores årsmøde den 1. oktober 2023 i Hørup kirke i Kjellerup bliver der mulighed for at høre en masse om de 
nye tiltag i Dansk Kherwara Mission. Se invitationen herunder. Vi glæder os til at se jer!  

Mange hilsner 

Anders Bo Engrob Jørgensen, formand 

Velkommen til årsmødet d. 1. oktober i Kjellerup 
 

10.30 Gudstjeneste i Hørup kirke (Kjellerup) 

11.45 Frokost 

12.30 Årsmødet begynder. Gennem fortællinger og billeder 
informeres om alt det nye og spændende, som er sket og vil 
ske. 

15.00 Kaffe, kage og lotteri 

15.30 Tak for i år 

Tilmelding til Niels Peder Bjærre på tlf.: 2424 1688 senest d. 
28. september. 

Årsmødet finder sted i Hørup Kirkecenter, Kirkebakken 8, 8620 Kjellerup 

DANSK KHERWARA MISSION 



Ord til eftertanke i en høsttid: 

Frugttræets blomster er smukke. Og dets frugt er både lækker og god. Det er den lange tid imellem de to stadier, 

der virker så utiltalende: små, grimme, hårde knopper med sur smag, som svier i maven. 

Alligevel er denne lange ventetid med langsom modning den eneste mulige vej mellem den første og den sidste 

herlighed. Også når livet hverken ligner blomsten eller frugten, men bare smager dårligt. 

Magnus Malm, svensk teolog og forfatter 

Vidste du – at du for 200 kr. om året kan blive støttemedlem af Dansk Kherwara Mission? På den måde kan vi sikre 

vores organisation og sammen gøre en forskel for de mest trænge i verden.  

Indbetal dit bidrag på Mobilepay 34 56 06 eller via bankoverførsel reg. 1551 konto: 3026167 

Alle beløb er fradragsberettiget. Kontakt kasserer, Niels Peder Bjærre, hvis du ønsker fradrag på tlf. 24241688. 

Læs mere om vores arbejde på kherwara.dk eller find os på Facebook.  

 

Ny samarbejdspartner i Rwanda 

Christian Mercy i Rwanda er en kristen funderet organisation. Den blev stiftet i 1999 i med det formål at hjælpe de 

mange børn, særligt forældreløse, der stod i en sårbar og kaotisk situation i efterdønningerne af folkemordet i 

1994. Således er Christian Mercy geografisk baseret i den østlige 

Gatsibo-provins, hvor mange forældreløse børn blev placeret efter 

folkemordet.  

Organisationen har blandt andet bygget en skole og hjulpet børn med 

både skolegang og skolematerialer i Gatsibo-provinsen. Ligeledes har 

Christian Mercy forsøgt at hjælpe udsatte og marginaliserede kvinder, 

der - som følge af det faktum, at voldtægt blev brugt som våben un-

der folkemordet - var blevet smittet med HIV/AIDS. I tråd med Dansk 

Kherwara Missions arbejde er Christian Mercy altså baseret på kristne 

værdier og målrettet især udsatte og sårbare kvinder og børn.  

På besøg hos spare/lånegrupper  

I juni måned tog Patricha og Amanda fra bestyrelsen på partnerskabsbesøg hos Christian Mercy. Her mødte de seje 

mennesker, der til dagligt driver projekterne, og blev introduceret til seneste skud på stammen af Christian Mer-

cy’s projekter; nemlig de såkaldte spare/lånegrupper. Her går lokale sammen i grupper, som hver uge mødes og 

lægger penge til side. Hvis et medlem får en god ide til et projekt, kan man låne af gruppen, som efterfølgende får 

fordelt renterne imellem sig. På deres tur mødte Patricha og Amanda f.eks. Musenga-Mana, som har været med i 

en spare/lånegruppen i ni år. Takket være projektet er han i dag i stand til at sende alle sine børn i skole og har 

tilmed fået råd til et stykke land og et hus gennem gruppen.  

Gode muligheder for gensidig erfaringsudveksling 

Det nye samarbejde med Christian Mercy giver mulighed for gensidig 

udveksling af erfaringer. Christian Mercy er en del af Center for Kirke-

ligt Udviklingsarbejde (CKU). Det samme er Dansk Kherwara Mission. Vi 

har ikke været særlig gode til at søge midler fra CKU til vores projekter. 

Det har Christian Mercy til gengæld, og ved at blive partnere, kan vi 

sammen ansøge CKU om midler, Dansk Kherwara Mission kan blive klo-

gere på ansøgningsprocessen, og Christian Mercy kan lærer af vores 

mange års erfaring med at sprede Guds Ord og arbejde for piger og 

kvinders rettigheder. Vi glæder os til samarbejdet! 


